
 
 

MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 

SAMCI 64, GORNJA STUBICA 

mhz@mhz.hr 

 

Ur.br. 01-113/26  

 

U Gornjoj Stubici, 2. 3. 2026. godine 
 

Na temelju članka 36. Statuta Muzeja Hrvatskog zagorja (UR. BROJ: 01-477/23, od 27. 8. 2023.) 

ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagorja, Jurica Sabol, dana 2. ožujka 2026. godine donosi 

 

 

ODLUKU 
o cijeni najma prostora u komercijalne svrhe, snimanje i fotografiranje  

Muzeja Hrvatskog zagorja  

 

I.  

Korištenje najma prostora, snimanje i fotografiranje odnosi se na uporabu prostora u komercijalne svrhe 

u Muzejima Hrvatskog zagorja (u nastavku: MHZ). 

 

II. 

NAJAM PROSTORA MHZ-a 

Ova odluka uređuje korištenje prostora Muzeja Hrvatskog zagorja u komercijalne svrhe (kongrese, 

promocije, sastanke, predavanja, koncerte, team bulilding i sl.) kako slijedi: 

 

1. Cjenik najma prostora u Dvoru Veliki Tabor, Desinić 

 

• Atrij - 100,00 € / 1 sat 

• Atrij + galerije - 150,00 € / 1 sat 

• Vanjski prostor oko Velikog Tabora - 50,00 € / 1 sat 

• Vinski podrum - 100,00 € / 1 sat 

• Multimedijalna dvorana - 150,00 € /  1 sat (u najam uključeno 80 stolaca, projektora i 

projekcijskog platna, rasvjeta, razglas, klimatizacija/ventilacija, mikrofon, govornica,…) 

• Placovina za štand - 20,00 € po danu za 2 m2. 

 

Cijene se odnose na najam prostora u radnom vremenu muzeja. Nakon tog vremena cijena je 50 % viša, 

a vikendom (subotom i nedjeljom) i državnim praznicima cijena je 100 % viša. U vrijeme najma prostora 

računa se i vrijeme pripreme. 

 

2. Cjenik najma prostora u Muzeju krapinskih neandertalaca, Krapina 

 

• Dvorana - 4.000,00 € do 8 sati (svaki daljnji sat 150,00 €) - u najam uključeno 100 stolaca, 

projektora i projekcijskog platna, rasvjete (podna, zidna i stropna), razglasa i 

klimatizacije/ventilacije te dežurstvo dva radnika muzeja). 

 

Najam prostora je moguć samo izvan radnog vremena muzeja. U vrijeme najma prostora računa se i 

mailto:mhz@mhz.hr


vrijeme pripreme.  

 

3. Cjenik najma prostora u Muzeju „Staro selo“ Kumrovec, Kumrovec 

 

• Kaj to diši - 266,00 € do 8 sati (svaki daljnji sat 66,00 €) 

• Park iza suvenirnice 16 sati (ulaz u muzej) - 3.00,00 € (375 m2 s pravom na postavljanje šatora 

15 x 25 m odnosno razmjerno po metru kvadratnom maksimalno tri dana s montažom i 

demontažom) 

• Placovina za štand - 20,00 € po danu za 2 m2 

• Placovina za godišnji najam štanda (od 1. 4. do 31. 10.) - 166,00 € za 2 m2. 

 

Cijena najma prostora za komercijalne svrhe, snimanje i fotografiranje utvrđuje se u iznosu od 20,00  

eura. 

Cijena prezentacija tradicijskih obrta utvrđuje se u iznosu od 100,00 eura. 

 

4. Cjenik najma prostora u Galeriji Antuna Augustinčića, Klanjec 

 

• Galerija Antuna Augustinčića (unutrašnjost, pacio i park) – 100 eura / 1 sat (u najam uključeno 

korištenje 40 stolaca, projektora i projekcijskog platna) 

• Studio GAA (prizemlje, bez prostora čuvaonice) - 100 eura / 1 sat (u najam uključeno korištenje 

40 stolaca, projektora i projekcijskog platna). 

 

Cijene se odnose na najam prostora u radnom vremenu muzeja. Nakon tog vremena cijena je 50 % viša, 

a vikendom (subotom i nedjeljom) te državnim praznicima cijena je 100 % viša. U vrijeme najma 

prostora računa se i vrijeme pripreme. 

Utvrđuje se cijena najma prostora za snimanje i fotografiranje u komercijalne svrhe - 40 eura / 1 sat. 

 

5. Zbog cjelovite i energetske obnove dvorca Oršić, cjenik najma prostora, snimanje i 

fotografiranje u prostoru Muzeja seljačkih buna utvrdit će se nakon ponovnog otvaranja 

muzeja. 

 

III. 

SNIMANJE I FOTOGRAFIRANJE 

Utvrđuje se cijena najma prostora za snimanje i fotografiranje u komercijalne svrhe u MHZ-a, kako 

slijedi: 

• filmska, televizijska i druga snimanja - 500,00 € do dva sata (svaki daljnji sat 200,00 €) 

• filmska, televizijska i druga snimanja - 2.000,00 € do osam sati (svaki daljnji sat 200,00 €) 

• fotografiranje mladenaca - 40,00 € / 1 sat – interijer muzeja. 

 

Cijene se odnose na korištenje prostora u radnom vremenu muzeja. Nakon tog vremena cijena je 50 % 

viša, a vikendom (subotom i nedjeljom) te državnim praznicima cijena je 100 % viša. U vrijeme najma 

prostora računa se i vrijeme pripreme. U cijenu su uključena dežurstva radnika muzeja i pravo korištenja 

sanitarnog čvora. 

 

IV. 

NAPLATA I UGOVARANJE KORIŠTENJA PROSTORA 

Plaćanje najma korištenja prostora, opreme i dežurstva radnika vrši se virmanski, po predračunu, 

najkasnije dan prije korištenja usluge. Ako troškove nije moguće utvrditi unaprijed, uplaćuje se 

akontacija predračunskih troškova. Na navedene cijene ne obračunava se PDV. 

Naknade utvrđene ovom Odlukom su izražene u neto iznosu u eurima, a odnose se na jednokratno 

korištenje.  

Cijene posebnih usluga, koje nisu predviđene Cjenikom usluga, utvrđuju se za svaki pojedini slučaj i u 

dogovoru s MHZ-a. 

Kod svih usluga kod kojih se pojavljuju neki materijalni troškovi, isti se dodaju na cijenu usluge. 



Najam prostora Muzeja Hrvatskog zagorja u komercijalne svrhe, snimanje i fotografiranje ne naplaćuje 

se po odluci ravnatelja, ako se koristi u muzejske, promidžbene i komercijalne svrhe. 

 

 

V. 

Ravnatelj MHZ-a može u pojedinačnim slučajevima donijeti odluku o izuzimanju od primjene pojedinih 

stavki Cjenika, odnosno umanjenju naknada, ako je to u interesu ustanove ili unapređenja muzejske 

djelatnosti. 

Ravnatelj MHZ-a, ili od njega ovlašteni radnik, odlučuje o visini naknade za usluge za koje ovim 

Cjenikom nije propisan jedinstveni iznos. 

 

VI. 

U svrhu najma sklopit će se, po dostavljenom pisanom zahtjevu i odobrenju ravnatelja, Ugovor o 

privremenom korištenju muzejskog prostora, koji će obavezno sadržavati: 

- podatke o ugovornim stranama, 

- podatke o poslovnom prostoru, koji se daje na privremeno ili povremeno korištenje, 

- podatke o programu odnosno aktivnosti koje će Korisnik obavljati u poslovnom prostoru, 

- razdoblje i dužinu trajanja privremenog ili povremenog korištenja poslovnog prostora, 

- iznos naknade za privremeno ili povremeno korištenje poslovnog prostora ili osnovu temeljem 

koje se poslovni prostor daje bez naknade, 

- obveze Korisnika glede mjera zaštite na radu, protupožarne zaštite, osiguranje reda i mira, 

prijavljivanje javnog okupljanja te plaćanja troškova održavanja i čišćenja (struja, voda, odvoz 

otpada i troškovi čišćenja prostora i sl.), zabrana zabijanja klinova za učvršćivanje šatora u 

terasu,  

- obveze Korisnika glede isticanja reklamnih poruka i natpisa. 

 

VII. 

Korisnici usluge su dužni u iznajmljenom prostoru MHZ-a poštivati propise koji se odnose na zaštitu 

muzejske građe i kulturnih dobara. 

Davatelj usluge može odbiti pružanje usluge ako smatra da je time narušen integritet Muzeja. 

 

VIII. 

 Ova odluka stupa na snagu danom potpisa, a primjenjuje se od 2. ožujka 2026. godine. 

 

 
Ravnatelj Muzeja Hrvatskog zagorja:  

Jurica Sabol 
 

 


